
 
 
  

AUTORITA’ PORTUALE REGIONALE 
Porti di:  Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo, Giglio porto 

 
DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE  

 
n. 10 del 10 marzo 2014 

 
Oggetto: affidamento trasporto, smaltimento, recupero rifiuti alla Società SEA Risorse Spa – CIG 
Z8F0E3726C 
 

Il Segretario Generale  
 

Vista la legge regionale n. 23/2012 Istituzione dell’Autorità Portuale Regionale. Modifiche alla L.R. n. 
88/1998 e L.R. n. 1/2005   
 
Visto il D.P.G.R. n. 45 del 19 marzo 2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Segretario 
dell’Autorità Portuale Regionale;  
 
Visto il D.P.G.R. n. 62 del 09 Aprile 2013  con il quale sono stati nominati i Comitati Portuali dei porti di 
Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo e Giglio porto; 
 
Vista la D.C.R. n. 53 del 28 maggio 2013 con la quale il Consiglio Regionale ha nominato il collegio dei 
revisori dei conti; 
 
Visto l’art. 150 terdecies della L.R. n. 66/2011 che stabilisce che le funzioni in materia di gestione delle aree 
del demanio marittimo dei porti di Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo e Giglio porto 
permangono ai Comuni fino alla data di costituzione di tutti gli organi dell’Autorità Portuale Regionale; 
 
Considerato pertanto che ad oggi le competenze e le risorse sono attribuite in materia di gestione delle aree 
del demanio marittimo dei porti di Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo e Giglio porto 
all’Autorità Portuale Regionale preso atto della costituzione di tutti gli organi individuati all’art. 4 comma 1 
della L.R. 23/2012 di istituzione dell’Autorità Portuale Regionale; 
 
Visto il Decreto del Segretario Generale n. 21  del  15 novembre 2013 di approvazione  del Regolamento per 
l’acquisizione in economia di forniture servizi e lavori da parte dell’Autorità Portuale Regionale che alla 
Parte II, Acquisizioni in economia di forniture e servizi, punto 2, comma 1 art. 7, individua fra le tipologie di 
spese eseguibili in economia quelle per “servizi di pulizia, derattizzazione, disinfestazione dei locali e/o aree 
portuali in uso all’Amministrazione”; 
  
Vista la nota della Capitaneria di Porto Santo Stefano, prot. 4383 del 21/2/2014, nella quale si segnala la 
presenza di materiale vario (taniche di olio lubrificante ed olio alimentare, batterie, rulli portacavi, nonché 
natanti, reti ed attrezzi da pesca) presso la “Banchina Toscana”, “scali di alaggio pubblici” e Molo 
Garibaldi”, e la necessità di rimuoverlo, anche al fine di evitare possibilità di inquinamento delle acque 
portuali; 
 
Considerato che con propria ordinanza, n. 6 del 24/02/2014, veniva intimato, a chiunque avesse interesse, di 
rimuovere tutti i materiali e natanti depositati nelle zone sopra individuate, entro dieci giorni dalla stessa; 
 
Preso atto che ad oggi l’ordinanza suddetta non ha avuto alcun esisto e che quindi non è stato rimosso alcun 
materiale; 
 



Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’assegnazione del servizio di pulizia, trasporto e smaltimento, del 
materiale ancora presente in loco, in via di urgenza, alla Società SEA RISORSE SpA, P.I. 01875990465 con 
sede in via del Comparini 186, sulla base di apposito preventivo, ritenuto congruo, prot. 624 del 07/03/2014, 
per un ammontare massimo di Euro 2.000,00; 
 
Attestata la regolarità sotto l’aspetto tecnico – amministrativo - contabile; 
 

DECRETA 
 

 
1. di AFFIDARE alla Società SEA RISORSE S.p.A., P.I. 01875990465 con sede in via del 

Comparini 186, il servizio di pulizia, trasporto e smaltimento del materiale sopradescritto 
l’importo massimo di euro 2.000,00; 

 
2. di PUBBLICARE, fino alla costituzione del sito web dell’Autorità Portuale Regionale, il 

presente atto sul sito web della Regione Toscana; 
 
3. di TRASMETTERE il presente decreto al Collegio dei revisori dei conti.   
   

  
Il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 18 comma 2 lett. a) della L.R. 23/2007 è 
pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale e sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Toscana 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Ing. Fabrizio Morelli  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
PROCEDURA DI CONTROLLO E DI ESECUTIVITA’ 
 
Decreto immediatamente eseguibile 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Ing. Fabrizio Morelli  

  
 

 
 


